



บันทึกข้อความ

กลุ่มงานบริหารทั่วไป
เลขที่รับ... 043 / ๖๗
วันที่ - 4 ม.ค. 2567
เวลา... 14.16 น.

ส่วนราชการ... กลุ่มงานบริหารทั่วไป โรงพยาบาลกุสุมาลย์ โทร ๐ ๔๒ ๗๖๙ ๐๒๓ ตย ๑๐๒

ที่ สน ๐๐๓๓.๓๐๑/๐๓๐ วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๗


เรื่อง ขอส่งรายงานงบการเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖

เรียน ผู้อำนวยการโรงพยาบาลกุสุมาลย์


ด้วย งานการเงินและบัญชี กลุ่มงานบริหารทั่วไป ขอส่งรายงานการเงิน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ รายละเอียดตามที่แนบเรียนมาพร้อมนี้

๑. งบแสดงสถานะการเงิน
๒. งบแสดงผลการดำเนินงาน
๓. หมายเหตุประกอบงบการเงิน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ


(นางสวานันทกา ภูมิแก้ว)
นักวิชาการเงินและบัญชี

อนุมัติ


(นางสาวธีรารัตน์ พลราชม)
ผู้อำนวยการโรงพยาบาลกุสุมาลย์

งบแสดงสถานะการเงิน
 กุสุมาลย์,รพช.
 งบหน่วยงาน
 ณ เดือน กันยายน 2566

สินทรัพย์หมุนเวียน		
เงินสดในมือ	0.00	0.00%
เงินฝากคลัง	169,965.00	0.18%
เงินฝากธนาคารพาณิชย์เพื่อรับจ่ายเงินกับคลัง	0.00	0.00%
เงินฝากและรายการเทียบเท่าเงินสดอื่น	42,787,262.93	44.97%
ลูกหนี้เงินยืม	343,438.00	0.36%
ลูกหนี้หมุนเวียนและรายได้ค้างรับอื่น	11,754,452.25	12.35%
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ ค่าขายสินค้าและบริการ	-68,927.45	-0.07%
สินค้าและวัสดุคงเหลือ	4,038,872.03	4.25%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	179,047.79	0.19%
	59,204,110.55	62.23%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		
อาคารเพื่อการพักอาศัย	6,348,419.00	6.67%
อาคารสำนักงาน	2,766,385.08	2.91%
สิ่งปลูกสร้าง	5.00	0.00%
อาคารและสิ่งปลูกสร้าง - Interface	8,846,176.30	9.30%
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	1.00	0.00%
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	5.00	0.00%
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์	1,844,733.44	1.94%
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	2.00	0.00%
ครุภัณฑ์ - Interface	16,130,643.62	16.95%
	35,936,370.44	37.77%
	95,140,480.99	100.00%
สินทรัพย์	95,140,480.99	100.00%
หนี้สินหมุนเวียน		
เจ้าหนี้อื่น เงินนอกงบประมาณฝากธนาคารพาณิชย์	8,559,089.81	9.00%
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	2,222,541.42	2.34%
รายได้รับล่วงหน้า	15,629.00	0.02%
รายได้รอการรับรู้	69,127.07	0.07%
เงินรับฝากทั่วไป	50,554.69	0.05%
เงินประกัน	169,965.00	0.18%
	11,086,906.99	11.65%
หนี้สินไม่หมุนเวียน		
รายได้รอการรับรู้	255,575.14	0.27%
	255,575.14	0.27%
	11,342,482.13	11.92%
ทุนตั้งต้น		
รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสุทธิ	-15,556,054.16	-16.35%
รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสะสม	68,222,814.47	71.71%
ทุน	31,131,238.55	32.72%
	83,797,998.86	88.08%
	83,797,998.86	88.08%

งบแสดงสถานะการเงิน
กลุ่มมาลัย,รพช.
งบหน่วยงาน
ณ เดือน กันยายน 2566

95,140,480.99 100.00%

หนี้สินและทุน

งบแสดงผลการดำเนินงาน

กุสุมาลย์,รพช.

งบบุคลากร

ณ เดือน กันยายน 2566

รายได้

รายได้จากการให้บริการของหน่วยงาน	1,361,715.82	1.13%
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	10,532,452.82	8.71%
รายได้ค่ารักษาพยาบาลสำหรับโครงการสุขภาพถ้วนหน้า UC	58,100,140.14	48.04%
รายได้ค่ารักษาพยาบาลจากกองทุน	1,874,691.91	1.55%
รายได้ค่าเช่าของหน่วยงาน	47,000.00	0.04%
รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานของหน่วยงาน	106,000.00	0.09%
รายได้จากการบริจาคของหน่วยงาน	5,452,528.32	4.51%
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน	241,787.66	0.20%
รายรับจากการขายสินทรัพย์ของหน่วยงาน	5,000.00	0.00%
รายได้จากเงินงบประมาณ	38,885,401.82	32.15%
รายได้อื่น	4,329,600.48	3.58%
	120,936,318.97	100.00%

ค่าใช้จ่าย

เงินเดือนและค่าจ้าง	49,433,569.75	40.88%
ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น	3,882,985.16	3.21%
เงินช่วยเหลือพนักงานและครอบครัวด้านการศึกษา	82,495.00	0.07%
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม ภายในประเทศ	593,881.90	0.49%
ค่าใช้จ่ายเดินทาง ภายในประเทศ	2,488.00	0.00%
ค่าวัสดุ ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา	12,995,430.39	10.75%
ค่าจ้างเหมาบริการ	3,205,828.40	2.65%
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	54.00	0.00%
ค่าสาธารณูปโภค	3,229,889.66	2.67%
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	122,414.68	0.10%
ต้นทุนบริการ	22,144,946.38	18.31%
ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	554,680.00	0.46%
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	55,657.00	0.05%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น	2,802,789.50	2.32%
ค่าเช่าอสังหาริมทรัพย์	716,400.00	0.59%
ค่าตอบแทน	18,511,118.75	15.31%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	1,463,698.88	1.21%
ค่าเสื่อมราคา - อาคารและสิ่งปลูกสร้าง Interface	5,627,804.23	4.65%
ค่าใช้จ่ายเงินอุดหนุน - เพื่อการดำเนินงาน	189,417.00	0.16%
หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ	68,927.45	0.06%
ค่าจำหน่ายจากการขายทรัพย์สิน	489.00	0.00%
ค่าใช้จ่ายอื่น	10,807,408.00	8.94%
	136,492,373.13	112.86%
	-15,556,054.16	-12.86%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

กลุ่มมาลัย,รพช.

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

1.1.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

เงินสด		
เงินฝากคลัง หน่วยงานย่อย	0.00	0.00%
เงินฝากธนาคาร ในงบประมาณ	169,965.00	0.18%
เงินฝากธนาคาร นอกงบประมาณ ออมทรัพย์	0.00	0.00%
เงินฝากธนาคาร นอกงบปม.รอการจัดสรรออมทรัพย์	39,839,195.30	41.87%
เงินฝากธนาคาร นอกงบปม.ที่มีวัตถุประสงค์เฉพาะออมทรัพย์	62,078.05	0.07%
เงินฝากธนาคาร นอกงบปม.ที่มีวัตถุประสงค์เฉพาะออมทรัพย์	35,641.13	0.04%
เงินฝากธนาคาร นอกงบปม.ที่มีวัตถุประสงค์เฉพาะออมทรัพย์	2,850,348.45	3.00%
1.1.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	42,957,227.93	45.15%

1.1.2 ลูกหนี้หมุนเวียนและรายได้ค้างรับ

ลูกหนี้เงินยืม. เงินบำรุง	343,438.00	0.36%
รายได้ค้างรับ บุคคลภายนอก	6,663,451.06	7.00%
ลูกหนี้ค้ำรักษา.พรบ.รด IP	15,233.00	0.02%
ลน.ค้ำรักษาที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ.เบิกจาก สก.IP	9,853.82	0.01%
ลูกหนี้ค้ำตรวจสุขภาพบุคคล ภายนอก	4,030.00	0.00%
ลูกหนี้ค้ำรักษา ชำระเงิน OP	713,008.00	0.75%
ลูกหนี้ค้ำรักษา ชำระเงิน IP	122,310.00	0.13%
ลูกหนี้ค้ำรักษา.พรบ.รด OP	83,812.00	0.09%
ลน.ค้ำรักษาที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ.เบิกจาก สก.OP	24,040.00	0.03%
ลูกหนี้ค้ำรักษา.เบิกจ่ายตรง อปท. OP	34,274.00	0.04%
ลูกหนี้ค้ำรักษา.เบิกจ่ายตรง อปท. IP	10,416.00	0.01%
ลน.ค้ำรักษา.บุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ OP ใน CUP	0.00	0.00%
ลูกหนี้ค้ำรักษา.เบิกจ่ายตรงอปท.รูปแบบพิเศษ IP	62,734.00	0.07%
รายได้ค้างรับส่วนต่างค้ำรักษาที่ต่ำกว่า IP Non UC	61,553.63	0.06%
รายได้จากงบประมาณค้างรับ (หน่วยงานย่อย)	449,438.00	0.47%
รายได้ค้างรับส่วนต่างค้ำรักษาที่ต่ำกว่า OP UC	814,576.00	0.86%
ลูกหนี้ค้ำรักษา.เบิกจ่ายตรงอปท.รูปแบบพิเศษ OP	9,236.00	0.01%
ลูกหนี้ค้ำรักษา UC.OP นอก CUP (ในจังหวัดสังกัดสธ.)	70,067.00	0.07%
รายได้ค้างรับส่วนต่างค้ำรักษาที่ต่ำกว่า IP UC	0.00	0.00%
ลูกหนี้ ระบบปฏิบัติการฉุกเฉิน	0.00	0.00%
ลูกหนี้ค้ำรักษา UC.OP ใน CUP	0.00	0.00%
ลูกหนี้ค้ำรักษา.แรงงานต่างด้าว OP	0.00	0.00%
ลูกหนี้ค้ำรักษา UC IP	1,271,870.00	1.34%
ลูกหนี้ค้ำรักษา UC.OP นอก CUP (ต่างจังหวัดสังกัดสธ)	4,200.00	0.00%
ลูกหนี้ค้ำรักษาด้านการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโร	0.00	0.00%
ลูกหนี้ค้ำรักษา UC OP บริการเฉพาะ (CR)	127,739.75	0.13%
ลูกหนี้ค้ำรักษา.เบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง OP	267,974.00	0.28%
ลูกหนี้ค้ำรักษาประกันสังคม OP. เครือข่าย	187,745.70	0.20%
ลูกหนี้ค้ำรักษาประกันสังคม IP.เครือข่าย	152,477.29	0.16%
ลูกหนี้ค้ำรักษาประกันสังคม IP.นอกเครือข่ายสังกัดสธ	29,016.00	0.03%
ลูกหนี้ค้ำรักษา.เบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง IP	74,817.00	0.08%
ลูกหนี้ค้ำรักษาประกันสังคม.กองทุนทดแทน	36,032.00	0.04%
ลูกหนี้ค้ำรักษาประกันสังคม 72 ชั่วโมงแรก	52,753.00	0.06%
ลูกหนี้ค้ำรักษา ปกส.คชจ.สูง/อุบัติเหตุ/ฉุกเฉินOP	399,890.00	0.42%
ลูกหนี้ค้ำรักษา UC IP บริการเฉพาะ(CR)	1,905.00	0.00%
ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ ลูกหนี้ UC OP นอก CUP ในจ	-2,102.01	0.00%
ลูกหนี้ค้ำรักษาชำระเงินOP	-57,040.64	-0.06%
ลูกหนี้ค้ำรักษาชำระเงินIP	-9,784.80	-0.01%
1.1.2 ลูกหนี้หมุนเวียนและรายได้ค้างรับ	12,028,962.80	12.64%

1.1.5 สินค้าและวัสดุคงเหลือ

วัสดุก่อสร้าง	0.00	0.00%
---------------	------	-------

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

กลุ่มมาลัย,รพช.

งบแสดงสถานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

วัสดุงานบ้านงานครัว		
วัสดุคอมพิวเตอร์	94,328.00	0.10%
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	7,435.00	0.01%
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	0.00	0.00%
วัสดุเครื่องแต่งกาย	0.00	0.00%
วัสดุสำนักงาน	0.00	0.00%
วัสดุทันตกรรม	75,792.00	0.08%
วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์	256,805.19	0.27%
วัสดุการแพทย์ทั่วไป	347,315.12	0.37%
วัสดุเภสัชกรรม	1,058,014.15	1.11%
ยา	169,639.50	0.18%
วัสดุบริโภค	2,029,543.07	2.13%
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	0.00	0.00%
1.1.5 สินค้าและวัสดุคงเหลือ	0.00	0.00%
1.1.6 สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4,038,872.03	4.25%
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า		
1.1.6 สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	179,047.79	0.19%
สินทรัพย์หมุนเวียน	179,047.79	0.19%
1.2.4 อาคาร	59,204,110.55	62.23%
อาคารเพื่อการพักอาศัย	20,167,500.00	21.20%
ค่าเสื่อมราคาสะสม.อาคารเพื่อการพักอาศัย	-13,819,081.00	-14.52%
อาคารสำนักงาน	24,143,400.00	25.38%
ค่าเสื่อมราคาสะสม.อาคารสำนักงาน	-21,377,014.92	-22.47%
ระบบบำบัดน้ำเสีย	1,450,000.00	1.52%
ค่าเสื่อมราคาสะสม ระบบไฟฟ้า	-269,999.00	-0.28%
ค่าเสื่อมราคาสะสม ระบบบำบัดน้ำเสีย	-1,449,998.00	-1.52%
ระบบไฟฟ้า	270,000.00	0.28%
ระบบประปา	1,310,000.00	1.38%
ค่าเสื่อมราคาสะสม ระบบประปา	-1,309,998.00	-1.38%
อาคารสำนักงาน Interface	9,383,465.00	9.86%
อาคารเพื่อประโยชน์อื่น Interface	376,000.00	0.40%
สิ่งปลูกสร้าง Interface	2,375,000.00	2.50%
ค่าเสื่อมราคาสะสม อาคารสำนักงาน Interface	-1,780,807.92	-1.87%
ค่าเสื่อมราคาสะสมอาคาร เพื่อประโยชน์อื่น Interface	-75,199.80	-0.08%
ค่าเสื่อมราคาสะสม สิ่งปลูกสร้าง Interface	-1,432,280.98	-1.51%
1.2.4 อาคาร	17,960,985.38	18.88%
1.2.5 ครุภัณฑ์		
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	1,799,800.00	1.89%
ค่าเสื่อมราคาสะสม ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	-1,799,799.00	-1.89%
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	324,500.00	0.34%
ค่าเสื่อมราคาสะสม ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	-324,495.00	-0.34%
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์	6,443,080.00	6.77%
ค่าเสื่อมราคาสะสม ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์	-4,598,346.56	-4.83%
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	94,000.00	0.10%
ค่าเสื่อมราคาสะสม ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	-93,998.00	-0.10%
ค่าเสื่อมราคาสะสม ครุภัณฑ์สำนักงาน Interface	-4,903,907.37	-5.15%
ค่าเสื่อมราคาสะสม ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว Interface	-1,794,287.71	-1.89%
ค่าเสื่อมราคาสะสม ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ Interface	-2,118,491.87	-2.23%
ค่าเสื่อมราคาสะสม ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ I	-37,795,190.52	-39.73%
ค่าเสื่อมราคาสะสม ครุภัณฑ์ก่อสร้าง Interface	-417,697.00	-0.44%
ค่าเสื่อมราคาสะสม ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ Interfac	-949,952.37	-1.00%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

กลุ่มมาลัย,รพช.

งบแสดงสถานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

ค่าเสื่อมราคาสะสม ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง Interface	-13,178,455.34	-13.85%
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว Interface	2,067,540.00	2.17%
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ Interface	2,868,500.00	3.02%
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์ Interface	46,476,408.99	48.85%
ครุภัณฑ์ก่อสร้าง Interface	417,700.00	0.44%
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ Interface	1,214,441.00	1.28%
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ Interface	3,766,904.00	3.96%
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง Interface	17,601,466.66	18.50%
ครุภัณฑ์สำนักงาน Interface	6,161,334.76	6.48%
ค่าเสื่อมราคาสะสม ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ Interface	-3,285,669.61	-3.45%
1.2.5 ครุภัณฑ์	17,975,385.06	18.89%
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	35,936,370.44	37.77%
2.1.1 เจ้าหนี้ระยะสั้น		
เจ้าหนี้ ยา		
เจ้าหนี้ ที่ดิน อาคาร และสิ่งปลูกสร้าง	1,420,702.70	1.49%
เจ้าหนี้ งบลงทุน UC	257,400.00	0.27%
เจ้าหนี้ ค่าจ้างเหมาตรวจห้องปฏิบัติ (LAB)	2,498,000.00	2.63%
เจ้าหนี้ วัสดุทันตกรรม	158,895.70	0.17%
เจ้าหนี้ วัสดุเภสัชกรรม	58,609.51	0.06%
เจ้าหนี้ ครุภัณฑ์	17,500.00	0.02%
เจ้าหนี้ อื่น	1,281,090.00	1.35%
เจ้าหนี้ วัสดุอื่น	756,667.06	0.80%
เจ้าหนี้ วัสดุการแพทย์ทั่วไป	1,114,763.80	1.17%
เจ้าหนี้ วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์	774,270.90	0.81%
2.1.1 เจ้าหนี้ระยะสั้น	8,559,089.81	9.00%
2.1.2 ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		
ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษไม่ทำเวชปฏิบัติฯ(บริการ)ค	75,000.00	0.08%
ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่(บริการ)ค่าง	845,886.25	0.89%
ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (สนับสนุน)ค	151,267.50	0.16%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะเบี่ยงเลียงเหมาจ่าย	405,200.00	0.43%
ค่าตอบแทนอื่นค้างจ่าย	10,000.00	0.01%
ค่าสาธารณูปโภคค้างจ่าย	271,169.17	0.29%
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่น	14,580.50	0.02%
ใบสำคัญค้างจ่าย	449,438.00	0.47%
2.1.2 ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	2,222,541.42	2.34%
2.1.3 รายได้รับล่วงหน้า		
รายได้ค่าบริการแรงงานต่างด้าวรับล่วงหน้า	15,629.00	0.02%
2.1.3 รายได้รับล่วงหน้า	15,629.00	0.02%
2.1.5 รายได้รอการรับรู้		
รายได้เงินช่วยเหลือรอการรับรู้	23,648.98	0.02%
รายได้กองทุน UC รอรับรู้	0.00	0.00%
รายได้เงินอุดหนุนเหมาจ่ายรายหัวสำหรับบุคคลที่มีปัญ	45,478.09	0.05%
2.1.5 รายได้รอการรับรู้	69,127.07	0.07%
2.1.6 เงินรับฝากระยะสั้น		
เงินรับฝากกองทุนแรงงานต่างด้าว.ค่าใช้จ่ายสูง	0.00	0.00%
เงินรับฝากกองทุนแรงงานต่างด้าว PP	0.00	0.00%
เงินรับฝากกองทุนแรงงานต่างด้าว.ค่าบริการจัดการ	0.00	0.00%
เงินกองทุน UC (วัสดุ) สอน. และ รพ.สต.(อบจ.)	0.00	0.00%
เงินรับฝากกองทุน UC(งบลงทุน)	13,682.55	0.01%
เจียสมทบประกันสังคมส่วนของผู้จ้าง (เงินนอกงบประมาณ	0.00	0.00%
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	35,901.18	0.04%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

กลุ่มมาลัย,รพช.

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

เงินรับฝากรายได้แผ่นดินอื่น.หน่วยงานย่อย	970.96	0.00%
เงินประกันอื่น เงินมัดจำประกันสัญญา	169,965.00	0.18%
2.1.6 เงินรับฝากระยะสั้น	220,519.69	0.23%
หนี้สินหมุนเวียน		
2.2.3 หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	11,086,906.99	11.65%
รายได้อื่นรอการรับรู้	255,575.14	0.27%
2.2.3 หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	255,575.14	0.27%
หนี้สินไม่หมุนเวียน		
รายได้สูง(ต่ำกว่า) ค่าใช้จ่ายสุทธิ	255,575.14	0.27%
รายได้กองทุน UC OP แบบเหมาจ่ายต่อผู้มีสิทธิ	7,729,052.53	8.12%
สด.ค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGอปท.	30,723.53	0.03%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงอปท.รูปแบบพิเศษ OP	24,386.00	0.03%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงอปท.รูปแบบพิเศษ IP	33,109.00	0.03%
สด.ค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGอปท.	-1,181.96	0.00%
ส่วนต่างที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGจ่ายตรงอปท	40,684.85	0.04%
รายได้ค่ารักษา UC OP ใน CUP	35,241,394.00	37.04%
รายได้ค่ารักษา UC IP	14,957,453.35	15.72%
รายได้ค่ารักษา UC OP นอก CUP ในจังหวัด	568,763.00	0.60%
ส่วนต่างที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGจ่ายตรงอปท	-22,798.35	-0.02%
รายได้กองทุน UC OP ตามเกณฑ์คุณภาพผลงานบริการ	36,700.00	0.04%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง OP	5,813,923.00	6.11%
ค่าใช้จ่ายอื่น เงินนอกงบประมาณโอนไป สสจ/รพศ/รพท/รพ	-10,463,614.00	-11.00%
รายได้ค่ารักษา UC OP นอก CUP ต่างจังหวัด	4,200.00	0.00%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง อปท. IP	235,602.00	0.25%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง อปท. OP	1,286,922.00	1.35%
รายได้ค่ารักษา พรบ.รถ IP	90,791.00	0.10%
รายได้ค่ารักษา พรบ.รถ OP	388,861.00	0.41%
ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGเบ	106,508.66	0.11%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง IP	992,199.00	1.04%
รายได้ค่ารักษาชำระเงิน IP	377,894.00	0.40%
รายได้ค่ารักษาชำระเงิน OP	1,276,165.00	1.34%
รายได้ค่ารักษาเบิกต้นสังกัด OP	595.00	0.00%
รายได้สนับสนุนยาและอื่นๆ	1,199,865.82	1.26%
รายได้จากระบบปฏิบัติการฉุกเฉิน (EMS)	44,450.00	0.05%
รายได้ค่าตรวจสอบสุขภาพ หน่วยงานภาครัฐ	43,150.00	0.05%
รายได้ค่าตรวจสอบสุขภาพ บุคคลภายนอก	74,250.00	0.08%
รายได้กองทุน UC PP แบบเหมาจ่ายต่อผู้มีสิทธิ	4,206,844.93	4.42%
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGเบ	-141,930.91	-0.15%
วัสดุทางการแพทย์ทั่วไปใช้ไป	-6,732,967.64	-7.08%
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	-54.00	0.00%
ค่าไฟฟ้า	-2,782,593.79	-2.92%
ค่าน้ำประปาและน้ำบาดาล	-128,779.76	-0.14%
ค่าโทรศัพท์	-84,878.11	-0.09%
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	-218,245.00	-0.23%
ค่าไปรษณีย์และขนส่ง	-15,393.00	-0.02%
ค่าเบี้ยประกันภัย	-122,414.68	-0.13%
รายได้กองทุน UC (งบลงทุน)	4,838,400.00	5.09%
วัสดุเภสัชกรรมใช้ไป	-568,277.50	-0.60%
ค่าจ้างเหมากำจัดขยะติดเชื้อ	-156,710.50	-0.16%
วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ใช้ไป	-3,587,132.07	-3.77%
วัสดุบริโภคใช้ไป	-627,167.00	-0.66%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

กลุ่มมาลัย,รพช.

งบแสดงสถานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

วัสดุเครื่องแต่งกายใช้ไป		
วัสดุทันตกรรมใช้ไป	-608,260.00	-0.64%
ค่าจัดหาสินทรัพย์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	-473,434.66	-0.50%
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	-554,680.00	-0.58%
ค่าเช่าเบ็ดเตล็ด	-55,657.00	-0.06%
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ งบประมาณ	-716,400.00	-0.75%
ยาใช้ไป	-24,250.00	-0.03%
ค่าซ่อมครุภัณฑ์สำนักงาน	-9,547,707.51	-10.04%
ค่าเบี้ยเลี้ยง ในประเทศ งบประมาณ	-247,000.00	-0.26%
ค่าใช้จ่ายเดินทางอื่น ในประเทศ งบประมาณ	-560.00	0.00%
วัสดุสำนักงานใช้ไป	-1,928.00	0.00%
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุใช้ไป	-1,965,290.60	-2.07%
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ใช้ไป	-570,394.00	-0.60%
วัสดุคอมพิวเตอร์ใช้ไป	-218,535.00	-0.23%
วัสดุงานบ้านงานครัวใช้ไป	-878,154.00	-0.92%
วัสดุก่อสร้างใช้ไป	-2,016,891.00	-2.12%
ค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ(Lab)	-3,088,917.25	-3.25%
ค่าซ่อมอาคารและสิ่งปลูกสร้าง	-1,458,647.90	-1.53%
ค่าจ้างเหมาบริการอื่น (สนับสนุน)	-1,419,520.00	-1.49%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	-1,590,470.00	-1.67%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	-298,398.54	-0.31%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์การแพทย์	-49,220.00	-0.05%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	-142,640.00	-0.15%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์อื่น	-2,340.00	0.00%
ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมบ้านพัก	-133,661.00	-0.14%
ค่าเชื้อเพลิง	-1,074,900.00	-1.13%
ค่ารักษาตามจ่าย UC ในสังกัด สป.	-866,605.00	-0.91%
วัสดุอื่นใช้ไป	-1,355,907.50	-1.43%
หนี้สงสัยจะสูญ ลูกหนี้ค่ารักษาชำระเงิน IP	-22,964.00	-0.02%
ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-9,784.80	-0.01%
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์สำนักงาน Interface	-136,520.00	-0.14%
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง Interface	-408,692.12	-0.43%
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ Interface	-222,049.88	-0.23%
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ Interface	-52,105.78	-0.05%
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์การแพทย์ Interfac	-57,296.48	-0.06%
ค่าเสื่อมราคาอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ Interface	-3,754,803.30	-3.95%
ค่าเสื่อมราคาครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว Interface	-474,939.48	-0.50%
ค่าเสื่อมราคาอาคารเพื่อประโยชน์อื่น Interface	-271,809.05	-0.29%
หนี้สงสัยจะสูญ ลูกหนี้ค่ารักษาชำระเงิน OP	-15,039.96	-0.02%
ค่าเสื่อมราคาอาคารสำนักงาน Interface	-57,040.64	-0.06%
หนี้สงสัยจะสูญ ลูกหนี้ค่ารักษา UC OP นอก CUP ในจิง	-253,016.76	-0.27%
ค่าสวัสดิการสังคม อื่น	-2,102.01	0.00%
ค่าจำหน่าย ครุภัณฑ์สำนักงาน	-223,794.00	-0.24%
ค่าจำหน่าย ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	-15.00	0.00%
ค่าจำหน่าย ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์	-1.00	0.00%
ค่าจำหน่าย ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว	-50.00	0.00%
ค่าจำหน่าย ครุภัณฑ์ Interface	-2.00	0.00%
ค่าใช้จ่ายโครงการผลิตบุคลากรทางการแพทย์	-421.00	0.00%
ค่าใช้จ่ายอุดหนุนเพื่อการค้าดำเนินงานอื่น	-120,000.00	-0.13%
ค่าตอบแทนปฏิบัติงานแพทย์สาขาส่งเสริมพิเศษ	-189,417.00	-0.20%
เงินช่วยการศึกษาบุตร	-120,000.00	-0.13%
	-79,600.00	-0.08%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

กุ่มมาลัย,รพช.

งบแสดงสถานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

ค่ารักษาตามจ่าย UC ต่างสังกัด สป.		
ค่ารักษาตามจ่ายคนต่างตัวและแรงงานต่างตัว	-35,548.00	-0.04%
ค่าตอบแทนเงินพิเศษแพทย์ไม่ทำเวชปฏิบัติฯ(บริ	-17,509.00	-0.02%
ค่าตอบแทนเงินพิเศษทันตแพทย์ไม่ทำเวชปฏิบัติฯ	-480,000.00	-0.50%
ค่าตอบแทนเงินเพิ่มเภสัชกรไม่ทำเวชปฏิบัติฯ(บริกร	-280,000.00	-0.29%
ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (บริกร	-170,000.00	-0.18%
ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (สนับสนุน)	-8,484,391.75	-8.92%
ค่าเสื่อมราคาสั่งปลูกสร้าง Interface	-2,094,867.00	-2.20%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานชั้นสูตรพลิกศพ (เงินนอกงบประมาณ	-118,051.42	-0.12%
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ (เงินนอกงบป.)	-27,300.00	-0.03%
ค่าตอบแทนปฏิบัติส่งเสริมสุขภาพและเวชปฏิบัติครอบครัว	-1,233,055.00	-1.30%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะค่าเบี่ยงเห	-498,200.00	-0.52%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะเบี่ยงเหมาจ่าย	-1,330,119.00	-1.40%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะค่าเบี่ยงเหมาจ	-3,639,081.00	-3.82%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานอื่น เงินงบประมาณ	-1,372,800.00	-1.44%
ค่าเสื่อมราคา อาคารเพื่อการพักอาศัย	-8,060.00	-0.01%
ค่าเสื่อมราคา อาคารสำนักงาน	-322,800.00	-0.34%
ค่าเสื่อมราคา ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์และการแพทย์	-164,558.84	-0.17%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานชั้นสูตรพลิกศพ (เงินงบประมาณ)	-976,340.04	-1.03%
รายได้ค่ารักษาบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ OP	-6,300.00	-0.01%
รายได้ค่ารักษา ปกส. คชจ.สูง/อุบัติเหตุ/ฉุกเฉิน OP	8,376.00	0.01%
สต.ค่ารักษาที่สูงกว่าเหมาจ่ายรายหัว ปกส. OP	458,459.00	0.48%
สต.ค่ารักษาสูงกว่าข้อตกลงตามหลักเกณฑ์การจ่ายปกส.IP	-1,118,109.04	-1.18%
สต.ค่ารักษาสูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGปกส.IP	-47,581.86	-0.05%
สต.ค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGปกส.IP	-9,783.00	-0.01%
รายได้ค่ารักษาแรงงานต่างตัว OP	47,868.65	0.05%
รายได้ค่ารักษาแรงงานต่างตัว IP	16,933.00	0.02%
รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานจาก อปท.	4,881.00	0.01%
รายได้ค่าตรวจสุขภาพแรงงานต่างตัว	106,000.00	0.11%
รายได้ประกันสังคม IP นอกเครือข่าย	7,000.00	0.01%
สต.ที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่าย บุคคลที่มีปัญหาสถานะ	26,876.00	0.03%
สต.ที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายDRGบุคคลที่มีปัญหาสถานะ	-2,936.00	0.00%
สต.ที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายDRGบุคคลที่มีปัญหาสถานะ	-6,128.18	-0.01%
รายได้ค่ารักษา บุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิOPในCUP	3,107.41	0.00%
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรมในประเทศ (เงินนอก งบป.)	9,565.00	0.01%
สต.ที่สูงกว่าเหมาจ่ายรายหัว เงินอุดหนุนบุคคลที่มีป	-593,881.90	-0.62%
เงินช่วยค่ารักษาพยาบาลผู้ป่วยนอก รพ. รัฐ สำหรับผู้ม	-9,515.00	-0.01%
ส่วนต่างที่(สูง)กว่าเหมาจ่ายรายหัว ต่างตัว OP	-2,895.00	0.00%
รายได้ค่ารักษา UC IP กรณีบริการเฉพาะ	-2,939.00	0.00%
รายได้กองทุน PP อื่น	304,499.00	0.32%
รายได้กองทุน UC อื่น	3,361,999.29	3.53%
สต.ค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRG UC IP	1,453,525.02	1.53%
สต.ค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRG UC IP	-2,848,537.27	-2.99%
สต.ค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการตามจ่าย UC OP	8,349,217.69	8.78%
สต.ค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการตามจ่าย UC OP	-279,010.00	-0.29%
รายได้ค่ารักษา PP	515.00	0.00%
รายได้ค่ารักษาประกันสังคม 72 ชั่วโมงแรก	6,694,672.00	7.04%
รายได้ค่ารักษา UC OP บริการกรณีเฉพาะ	140,413.00	0.15%
รายได้ค่ารักษาประกันสังคม กองทุนทดแทน	272,722.00	0.29%
สต.ค่ารักษาต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRG UC IP บริ	210,161.93	0.22%
ส่วนปรับลดค่าแรง OP	1,802.65	0.00%
	-19,025,247.91	-20.00%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

กฤษุมาลัย,รพช.

งบแสดงสถานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

ส่วนปรับลดค่าแรง IP		
ส่วนปรับลดค่าแรง PP	-6,074,099.95	-6.38%
รายได้กองทุนประกันสังคม	-3,783,676.14	-3.98%
รายได้ค่ารักษาประกันสังคม OP เครือข่าย	9,420.00	0.01%
รายได้ค่ารักษาประกันสังคม IP เครือข่าย	1,728,329.00	1.82%
รายได้ค่าเช่าอื่น	356,152.00	0.37%
รายได้กองทุน UC (CF)	47,000.00	0.05%
ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานเวรหรือผลัดป่ายและหรือผลัด	1,465,653.95	1.54%
ค่าจ้างประจำ(บริการ)	-744,430.00	-0.78%
ค่าจ้างประจำ(สนับสนุน)	-1,356,840.00	-1.43%
ค่าจ้างชั่วคราว(บริการ)	-352,740.00	-0.37%
ค่าจ้างชั่วคราว(สนับสนุน)	-3,934,255.00	-4.14%
ค่าจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข(บริการ)	-843,817.50	-0.89%
ค่าจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข(สนับสนุน)	-4,639,067.09	-4.88%
ค่าจ้างเหมาบุคลากร(บริการ)	-1,795,310.00	-1.89%
เงินค่าตอบแทนพนักงานราชการ(บริการ)	-225,867.50	-0.24%
รายได้ค่ารักษาบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ IP	-261,180.00	-0.27%
เงินตอบแทนรายเดือน ขร.เท่ากับอัตราเงินประจำตน.(บริ	44,142.00	0.05%
เงินประจำตำแหน่งผู้เชี่ยวชาญ (บริการ)	-299,480.00	-0.31%
เงินชดเชยสมาชิก กบข.	-118,800.00	-0.12%
เงินสมทบ กบข.	-629,112.31	-0.66%
เงินสมทบ กสจ.	-943,679.45	-0.99%
เงินสมทบกองทุนประกันสังคมส่วนของนายจ้าง งบม.	-51,287.40	-0.05%
เงินสมทบกองทุนประกันสังคมส่วนของนายจ้าง (เงินนอกงป	-10,500.00	-0.01%
ค่าตอบแทนเพิ่มพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติงาน สธ.(พตส.งปม	-491,360.00	-0.52%
ค่าตอบแทนเพิ่มพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติงาน สธ(พตส.นงปม	-1,682,500.00	-1.77%
เจียสมทบกองทุนเงินทดแทน(เงินนอกงปม.)	-69,000.00	-0.07%
รายได้กองทุน UC เฉพาะโรคอื่น	-5,546.00	-0.01%
ค่าตอบแทนพนักงานราชการ(สนับสนุน)	623,297.00	0.66%
รายได้ดอกเบี้ยรับจากสถาบันการเงิน	-322,860.00	-0.34%
รายได้ระหว่างหน่วยงาน หน่วยงานรับเงินกลางจากรัฐบาล	241,787.66	0.25%
รายได้ค่าใบรับรองแพทย์	1,625,579.16	1.71%
รายได้ลักษณะอื่น	297,766.00	0.31%
รายได้อื่น ครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้างรับโอนจ	30,260.48	0.03%
เงินตอบแทนลป.ผู้ได้รับค่าจ้างถึงขั้นสูงสุด(บริการ)	450,000.00	0.47%
รายได้ระหว่างหน่วยงาน หน่วยงานรับเงินงบบุคลากรจากร	-12,652.20	-0.01%
รายได้ระหว่างหน่วยงาน หน่วยงานรับเงินงบดำเนินงานจา	37,112,556.08	39.01%
รายรับจากการขายครุภัณฑ์	147,266.58	0.15%
รายได้อื่น เงินงบประมาณงบดำเนินงานรับโอนจาก สสจ/รพ	5,000.00	0.01%
รายได้จากการรับบริจาค สินทรัพย์อื่น	3,251,134.00	3.42%
รายได้อื่น เงินงบประมาณงบกลางรับโอนจาก สสจ/รพศ/รพท	5,296,645.14	5.57%
รายได้ค่าธรรมเนียมUC	84,455.00	0.09%
เงินเดือนข้าราชการ (บริการ)	215,985.00	0.23%
เงินเดือนข้าราชการ (สนับสนุน)	-30,343,934.85	-31.89%
เงินประจำตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะ (บริการ)	-2,293,920.00	-2.41%
รายได้จากการรับบริจาคเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	-1,736,101.23	-1.82%
เงินตอบแทนขร.ผู้ได้รับเงินเดือนถึงขั้นสูงสุด(บริกา	155,883.18	0.16%
รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสุทธิ	-152,314.38	-0.16%
รายได้สูง/(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	-15,556,054.16	-16.35%
รายได้สูง/(ต่ำ)กว่า ค่าใช้จ่ายสะสม (เงินนอกงบประมาณ	54,618,454.47	57.41%
ผลสะสมจากการแก้ไขข้อผิดพลาด รายได้	-4,758,694.40	-5.00%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

กุสุมาลย์,รพช.

งบแสดงสถานะการเงิน

ณ เดือน กันยายน 2566

ผลสะสมจากการแก้ไขข้อผิดพลาด ค่าใช้จ่าย		
รายได้สูง (ต่ำ) กว่าค่าใช้จ่ายสะสม (เงินงบประมาณ)	-5,605,098.57	-5.89%
รายได้สูง/(ต่ำ)กว่าค่าใช้จ่ายสะสม	23,968,152.97	25.19%
ทุน	68,222,814.47	71.71%
ทุนของหน่วยงาน		
ทุน	31,131,238.55	32.72%
ทุนตั้งต้น	31,131,238.55	32.72%
	83,797,998.86	88.08%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

กลุ่มมาลัย,รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

รายได้จากการดำเนินงาน

รายได้จากการให้บริการของหน่วยงาน		
รายได้ค่าตรวจสุขภาพ บุคคลภายนอก	74,250.00	0.06%
รายได้ค่าตรวจสุขภาพ หน่วยงานภาครัฐ	43,150.00	0.04%
รายได้จากระบบปฏิบัติการฉุกเฉิน (EMS)	44,450.00	0.04%
รายได้สนับสนุนยาและอื่นๆ	1,199,865.82	0.99%
รายได้จากการให้บริการของหน่วยงาน	1,361,715.82	1.13%
รายได้ค่ารักษาพยาบาล		
รายได้ค่ารักษาเบื้องต้นสังกัด OP	595.00	0.00%
รายได้ค่ารักษาชำระเงิน OP	1,276,165.00	1.06%
รายได้ค่ารักษาชำระเงิน IP	377,894.00	0.31%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง OP	5,813,923.00	4.81%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงกรมบัญชีกลาง IP	992,199.00	0.82%
ส่วนต่างค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGเบ	-141,930.91	-0.12%
ส่วนต่างค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGเบ	106,508.66	0.09%
รายได้ค่ารักษา พรบ.รถ OP	388,861.00	0.32%
รายได้ค่ารักษา พรบ.รถ IP	90,791.00	0.08%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง อปท. OP	1,286,922.00	1.06%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรง อปท. IP	235,602.00	0.19%
ส่วนต่างที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGจ่ายตรงอปท	-22,798.35	-0.02%
ส่วนต่างที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGจ่ายตรงอปท	40,684.85	0.03%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงอปท.รูปแบบพิเศษ OP	24,386.00	0.02%
รายได้ค่ารักษาเบิกจ่ายตรงอปท.รูปแบบพิเศษ IP	33,109.00	0.03%
สต.ค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGอปท.	-1,181.96	0.00%
สต.ค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGอปท.	30,723.53	0.03%
รายได้ค่ารักษาพยาบาล	10,532,452.82	8.71%
รายได้ค่ารักษาพยาบาลสำหรับโครงการสุขภาพถ้วนหน้า UC		
รายได้ค่ารักษา UC OP ใน CUP	35,241,394.00	29.14%
รายได้ค่ารักษา UC IP	14,957,453.35	12.37%
รายได้ค่ารักษา UC OP นอก CUP ในจังหวัด	568,763.00	0.47%
รายได้ค่ารักษา UC OP นอก CUP ต่างจังหวัด	4,200.00	0.00%
รายได้กองทุน UC (งบลงทุน)	4,838,400.00	4.00%
รายได้กองทุน UC OP แบบเหมาจ่ายต่อผู้มีสิทธิ	7,729,052.53	6.39%
รายได้กองทุน UC OP ตามเกณฑ์คุณภาพผลงานบริการ	36,700.00	0.03%
รายได้กองทุน UC PP แบบเหมาจ่ายต่อผู้มีสิทธิ	4,206,844.93	3.48%
รายได้กองทุน UC เฉพาะโรคอื่น	623,297.00	0.52%
รายได้กองทุน PP อื่น	3,361,999.29	2.78%
รายได้กองทุน UC อื่น	1,453,525.02	1.20%
สต.ค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRG UC IP	-2,848,537.27	-2.36%
สต.ค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRG UC IP	8,349,217.69	6.90%
สต.ค่ารักษาที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม UC OP	-279,010.00	-0.23%
สต.ค่ารักษาที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตาม UC OP	515.00	0.00%
รายได้ค่ารักษา PP	6,694,672.00	5.54%
รายได้กองทุน UC (CF)	1,465,653.95	1.21%
รายได้ค่ารักษา UC OP บริการกรณีเฉพาะ	272,722.00	0.23%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

กลุ่มมาลัย, รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

รายได้ค่าบริการ UC IP กรณีบริการเฉพาะ		
สต.ค่าบริการต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRG UC IP บริ	304,499.00	0.25%
ส่วนปรับลดค่าแรง OP	1,802.65	0.00%
ส่วนปรับลดค่าแรง IP	-19,025,247.91	-15.73%
ส่วนปรับลดค่าแรง PP	-6,074,099.95	-5.02%
รายได้ค่าบริการพยาบาลสำหรับโครงการสุขภาพถ้วนหน้า UC	-3,783,676.14	-3.13%
รายได้ค่าบริการพยาบาลจากกองทุน	58,100,140.14	48.04%
รายได้กองทุนประกันสังคม		
รายได้ค่าบริการประกันสังคม OP เครือข่าย	9,420.00	0.01%
รายได้ค่าบริการประกันสังคม IP เครือข่าย	1,728,329.00	1.43%
รายได้ประกันสังคม IP นอกเครือข่าย	356,152.00	0.29%
รายได้ค่าบริการประกันสังคม กองทุนทดแทน	26,876.00	0.02%
รายได้ค่าบริการประกันสังคม 72 ชั่วโมงแรก	210,161.93	0.17%
รายได้ค่าบริการ ปกส. คชจ.สูง/อุบัติเหตุ/ฉุกเฉิน OP	140,413.00	0.12%
สต.ค่าบริการที่สูงกว่าเหมาจ่ายรายหัว ปกส. OP	458,459.00	0.38%
สต.ค่าบริการสูงกว่าข้อตกลงตามหลักเกณฑ์การจ่ายปกส.IP	-1,118,109.04	-0.92%
สต.ค่าบริการสูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGปกส.IP	-47,581.86	-0.04%
สต.ค่าบริการที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายตามDRGปกส.IP	-9,783.00	-0.01%
รายได้ค่าบริการแรงงานต่างด้าว OP	47,868.65	0.04%
รายได้ค่าบริการแรงงานต่างด้าว IP	16,933.00	0.01%
ส่วนต่างที่(สูง)กว่าเหมาจ่ายรายหัว ต่างด้าว OP	4,881.00	0.00%
รายได้ค่าตรวจสอบสุขภาพแรงงานต่างด้าว	-2,939.00	0.00%
รายได้ค่าบริการบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ OP	7,000.00	0.01%
สต.ที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่าย บุคคลที่มีปัญหาสถานะ	8,376.00	0.01%
สต.ที่สูงกว่าข้อตกลงในการจ่ายDRGบุคคลที่มีปัญหาสถานะ	-2,936.00	0.00%
สต.ที่ต่ำกว่าข้อตกลงในการจ่ายDRGบุคคลที่มีปัญหาสถานะ	-6,128.18	-0.01%
รายได้ค่าบริการ บุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิOPในCUP	3,107.41	0.00%
รายได้ค่าบริการบุคคลที่มีปัญหาสถานะและสิทธิ IP	9,565.00	0.01%
สต.ที่สูงกว่าเหมาจ่ายรายหัว เงินอุดหนุนบุคคลที่มีป	44,142.00	0.04%
รายได้ค่าบริการพยาบาลจากกองทุน	-9,515.00	-0.01%
รายได้ค่าเช่าของหน่วยงาน	1,874,691.91	1.55%
รายได้ค่าเช่าอื่น		
รายได้ค่าเช่าของหน่วยงาน	47,000.00	0.04%
รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานของหน่วยงาน	47,000.00	0.04%
รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานจาก อปท.		
รายได้จากการช่วยเหลือเพื่อการดำเนินงานของหน่วยงาน	106,000.00	0.09%
รายได้จากการบริจาคของหน่วยงาน	106,000.00	0.09%
รายได้จากการรับบริจาคเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	155,883.18	0.13%
รายได้จากการรับบริจาค สินทรัพย์อื่น	5,296,645.14	4.38%
รายได้จากการบริจาคของหน่วยงาน	5,452,528.32	4.51%
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน		
รายได้ดอกเบี้ยรับจากสถาบันการเงิน	241,787.66	0.20%
รายได้ดอกเบี้ยเงินฝากจากสถาบันการเงิน	241,787.66	0.20%
รายได้จากการขายสินทรัพย์ของหน่วยงาน		
รายได้จากการขายครุภัณฑ์	5,000.00	0.00%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

กุลสุมาลย์,รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

รายรับจากการขายสินทรัพย์ของหน่วยงาน		
รายได้จากเงินงบประมาณ	5,000.00	0.00%
รายได้ระหว่างหน่วยงาน หน่วยงานรับเงินงบบุคลากรจาก		
รายได้ระหว่างหน่วยงาน หน่วยงานรับเงินงบดำเนินงานจา	37,112,556.08	30.69%
รายได้ระหว่างหน่วยงาน หน่วยงานรับเงินกลางจากรัฐบาล	147,266.58	0.12%
รายได้จากเงินงบประมาณ	1,625,579.16	1.34%
รายได้อื่น	38,885,401.82	32.15%
รายได้ค่าใบรับรองแพทย์	297,766.00	0.25%
รายได้ลักษณะอื่น	30,260.48	0.03%
รายได้อื่น ครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้างรับโอนจ	450,000.00	0.37%
รายได้อื่น เงินงบประมาณงบดำเนินงานรับโอนจาก สสจ/รพ	3,251,134.00	2.69%
รายได้อื่น เงินงบประมาณงบกลางรับโอนจาก สสจ/รพช/รพท	84,455.00	0.07%
รายได้ค่าธรรมเนียมUC	215,985.00	0.18%
รายได้อื่น	4,329,600.48	3.58%
รายได้จากการดำเนินงาน	120,936,318.97	100.00%
รายได้	120,936,318.97	100.00%
ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน		
เงินเดือนและค่าจ้าง		
เงินเดือนข้าราชการ (บริการ)	30,343,934.85	-25.09%
เงินเดือนข้าราชการ (สนับสนุน)	2,293,920.00	-1.90%
เงินประจำตำแหน่งวิชาชีพเฉพาะ (บริการ)	1,736,101.23	-1.44%
เงินประจำตำแหน่งผู้เชี่ยวชาญ (บริการ)	118,800.00	-0.10%
เงินตอบแทนขร.ผู้ได้รับเงินเดือนถึงขั้นสูงสุด(บริการ	152,314.38	-0.13%
เงินตอบแทนลป.ผู้ได้รับค่าจ้างถึงขั้นสูงสุด(บริการ)	12,652.20	-0.01%
ค่าจ้างประจำ(บริการ)	1,356,840.00	-1.12%
ค่าจ้างประจำ(สนับสนุน)	352,740.00	-0.29%
ค่าจ้างชั่วคราว(บริการ)	3,934,255.00	-3.25%
ค่าจ้างชั่วคราว(สนับสนุน)	843,817.50	-0.70%
ค่าจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข(บริการ)	4,639,067.09	-3.84%
ค่าจ้างพนักงานกระทรวงสาธารณสุข(สนับสนุน)	1,795,310.00	-1.48%
ค่าจ้างเหมาบุคลากร(บริการ)	225,867.50	-0.19%
เงินค่าตอบแทนพนักงานราชการ(บริการ)	261,180.00	-0.22%
ค่าตอบแทนพนักงานราชการ(สนับสนุน)	322,860.00	-0.27%
เงินตอบแทนรายเดือน ขร.เท่ากับอัตราเงินประจำตน.(บริ	299,480.00	-0.25%
ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานเวรหรือผลัดบ่ายและหรือผลัด	744,430.00	-0.62%
เงินเดือนและค่าจ้าง	49,433,569.75	-40.88%
ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น		
เงินชดเชยสมาชิก กบข.	629,112.31	-0.52%
เงินสมทบ กบข.	943,679.45	-0.78%
เงินสมทบ กสจ.	51,287.40	-0.04%
เงินสมทบกองทุนประกันสังคมส่วนของนายจ้าง งบป.	10,500.00	-0.01%
เงินสมทบกองทุนประกันสังคมส่วนของนายจ้าง (เงินนอกงบ	491,360.00	-0.41%
ค่าตอบแทนเพิ่มพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติงาน สธ.(พตส.งปม	1,682,500.00	-1.39%
ค่าตอบแทนเพิ่มพิเศษสำหรับผู้ปฏิบัติงาน สธ(พตส.นงปม	69,000.00	-0.06%
เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน(เงินนอกงบป.)	5,546.00	0.00%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

กลุ่มมาลัย,รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

ค่าใช้จ่ายบุคลากรอื่น		
เงินช่วยเหลือพนักงานและครอบครัวด้านการศึกษา	3,882,985.16	-3.21%
เงินช่วยการศึกษาบุตร		
เงินช่วยค่ารักษาพยาบาลผู้ป่วยนอก รพ.รัฐ สำหรับผู้ม	79,600.00	-0.07%
เงินช่วยเหลือพนักงานและครอบครัวด้านการศึกษา	2,895.00	0.00%
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม ภายในประเทศ	82,495.00	-0.07%
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรมในประเทศ (เงินนอก งบประมาณ.)		
ค่าใช้จ่ายด้านการฝึกอบรม ภายในประเทศ	593,881.90	-0.49%
ค่าใช้จ่ายเดินทาง ภายในประเทศ	593,881.90	-0.49%
ค่าเบี้ยเลี้ยง ในประเทศ งบประมาณ.		
ค่าใช้จ่ายเดินทางอื่น ในประเทศ งบประมาณ.	560.00	0.00%
ค่าใช้จ่ายเดินทาง ภายในประเทศ	1,928.00	0.00%
ค่าวัสดุ ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา	2,488.00	0.00%
วัสดุสำนักงานใช้ไป		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุใช้ไป	1,965,290.60	-1.63%
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ใช้ไป	570,394.00	-0.47%
วัสดุคอมพิวเตอร์ใช้ไป	218,535.00	-0.18%
วัสดุงานบ้านงานครัวใช้ไป	878,154.00	-0.73%
วัสดุก่อสร้างใช้ไป	2,016,891.00	-1.67%
วัสดุอื่นใช้ไป	3,088,917.25	-2.55%
ค่าซ่อมอาคารและสิ่งปลูกสร้าง	22,964.00	-0.02%
ค่าซ่อมครุภัณฑ์สำนักงาน	1,419,520.00	-1.17%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง	247,000.00	-0.20%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ	298,398.54	-0.25%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์การแพทย์	49,220.00	-0.04%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์	142,640.00	-0.12%
ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์อื่น	2,340.00	0.00%
ค่าจ้างเหมาซ่อมแซมบ้านพัก	133,661.00	-0.11%
ค่าเชื้อเพลิง	1,074,900.00	-0.89%
ค่าวัสดุ ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา	866,605.00	-0.72%
ค่าจ้างเหมาบริการ	12,995,430.39	-10.75%
ค่าจ้างเหมากำจัดขยะติดเชื้อ		
ค่าจ้างเหมาบริการอื่น (สนับสนุน)	156,710.50	-0.13%
ค่าจ้างตรวจทางห้องปฏิบัติการ(Lab)	1,590,470.00	-1.32%
ค่าจ้างเหมาบริการ	1,458,647.90	-1.21%
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	3,205,828.40	-2.65%
ค่าธรรมเนียมธนาคาร		
ค่าธรรมเนียมธนาคาร	54.00	0.00%
ค่าสาธารณูปโภค	54.00	0.00%
ค่าไฟฟ้า		
ค่าน้ำประปาและน้ำบาดาล	2,782,593.79	-2.30%
ค่าโทรศัพท์	128,779.76	-0.11%
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	84,878.11	-0.07%
ค่าไปรษณีย์และขนส่ง	218,245.00	-0.18%
ค่าสาธารณูปโภค	15,393.00	-0.01%
	3,229,889.66	-2.67%

หมายเหตุประกอบงบการเงิน

กลุ่มมาลัย,รพช.

งบแสดงผลการดำเนินงาน

ณ เดือน กันยายน 2566

ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ		
ค่าเบี้ยประกันภัย		
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	122,414.68	-0.10%
ต้นทุนบริการ	122,414.68	-0.10%
ยาใช้ไป		
วัสดุเภสัชกรรมใช้ไป	9,547,707.51	-7.89%
วัสดุทางการแพทย์ทั่วไปใช้ไป	568,277.50	-0.47%
วัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ใช้ไป	6,732,967.64	-5.57%
วัสดุบริโภคใช้ไป	3,587,132.07	-2.97%
วัสดุเครื่องแต่งกายใช้ไป	627,167.00	-0.52%
วัสดุทันตกรรมใช้ไป	608,260.00	-0.50%
ต้นทุนบริการ	473,434.66	-0.39%
ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	22,144,946.38	-18.31%
ค่าจัดหาสินทรัพย์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์		
ค่าครุภัณฑ์มูลค่าต่ำกว่าเกณฑ์	554,680.00	-0.46%
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	554,680.00	-0.46%
ค่าใช้จ่ายในการประชุม		
ค่าใช้จ่ายในการประชุม	55,657.00	-0.05%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น	55,657.00	-0.05%
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ งบม.		
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	24,250.00	-0.02%
ค่าใช้จ่ายตามโครงการ (เงินนอกงบม.)	136,520.00	-0.11%
ค่ารักษาตามจ่าย UC ในสังกัด สป.	1,233,055.00	-1.02%
ค่ารักษาตามจ่าย UC ต่างสังกัด สป.	1,355,907.50	-1.12%
ค่ารักษาตามจ่ายคนต่างด้าวและแรงงานต่างด้าว	35,548.00	-0.03%
ค่าใช้จ่ายจากการดำเนินงานอื่น	17,509.00	-0.01%
ค่าเช่าอสังหาริมทรัพย์	2,802,789.50	-2.32%
ค่าเช่าเบ็ดเตล็ด		
ค่าเช่าอสังหาริมทรัพย์	716,400.00	-0.59%
ค่าตอบแทน	716,400.00	-0.59%
ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษแพทย์ไม่ทำเวชปฏิบัติฯ(บริ		
ค่าตอบแทนเงินเพิ่มพิเศษทันตแพทย์ไม่ทำเวชปฏิบัติฯ	480,000.00	-0.40%
ค่าตอบแทนเงินเพิ่มเภสัชกรไม่ทำเวชปฏิบัติฯ(บริการ	280,000.00	-0.23%
ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (บริการ)	170,000.00	-0.14%
ค่าตอบแทนในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ (สนับสนุน)	8,484,391.75	-7.02%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานชั้นสูตรพลีกศพ (เงินงบประมาณ)	2,094,867.00	-1.73%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานชั้นสูตรพลีกศพ (เงินนอกงบประมาณ)	6,300.00	-0.01%
ค่าตอบแทนปฏิบัติงานแพทย์สาขาส่งเสริมพิเศษ	27,300.00	-0.02%
ค่าตอบแทนปฏิบัติส่งเสริมสุขภาพและเวชปฏิบัติครอบครัว	120,000.00	-0.10%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะเบี้ยเลี้ยงเหมาจ่าย	498,200.00	-0.41%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะเบี้ยเลี้ยงเหมาจ่าย	1,330,119.00	-1.10%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานในลักษณะค่าเบี้ยเลี้ยงเหมาจ่าย	3,639,081.00	-3.01%
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานอื่น เงินงบประมาณ	1,372,800.00	-1.14%
ค่าตอบแทน	8,060.00	-0.01%
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	18,511,118.75	-15.31%

